[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от________________                                                              №_______________

О внесении изменений в
подпрограмму «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Рыбинского

муниципального района» на 2016-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 19.04.2018 № 351 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 21.12.2017 года № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2017 год и на плановый период  2019 и 2020 годов», администрация Рыбинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в подпрограмму «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Рыбинского муниципального района» на 2016-2020 годы, утвержденную  постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 14.02.2018 № 287, согласно приложению.
2.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.
Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                             Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

 Рыбинского муниципального района  -                                         Т.А. Кожинова

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района,

начальник управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                             О.И. Кустикова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                  О.В. Хватов

Начальник управления образования

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                   И.А. Трофимова
Начальник управления по культуре,
молодёжи и спорту администрации
Рыбинского муниципального района                                             В.В. Пантелеев
Исполнитель:

Заведующая отделом по работе с

молодежью МУК «Методический

центр библиотечного обслуживания

и культурно-досуговой работы»                                                     Т.Н. Долгова

Файл: http://www.admrmr.ru/index.php/221-munitsipalnye-programmy/1819-mtsp-patrioticheskoe-vospitanie-grazhdan-rossijskoj-federatsii-prozhivayushchikh-na-territorii-rybinskogo-munitsipalnogo-rajona
Направить:

Управление экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Управление по культуре, молодёжи и спорту  администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Управление по образованию  администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Юридический отдел   администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

МАУ РМР ЯО «Социальное агентство молодежи»          -  1 экземпляр.

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального

района

от____________ №________

Изменения, вносимые в подпрограмму «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Рыбинского муниципального района»
на 2016-2020 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования в тысячах рублях

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный бюджет
	1024,0
	240,0
	240,0
	240,0
	190,0
	114,0

	Областной бюджет
	271,4
	168,7
	102,7
	177,4

	Бюджет поселений

	Итого по подпрограмме
	1295,4
	408,7
	342,7
	417,4
	190,0
	114,0

2.  Пункт  «Цель подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование

цели
	Показатель
	Предельное значение показателя

	Наименование
	Единица

измерения
	Базовое

значение
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Развитие социальной активности, ответственности, духовности граждан Рыбинского муниципального района
	Доля граждан, принимающих участие в мероприятиях  по патриотическому воспитанию молодежи
	%
	-
	21
	46
	48
	48
	49
	-

3. Пункт   «Перечень и описание мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования

 ( в тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

	единица измерения
	плановое значение

	МБ
	ОБ
	БП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1 Содействие функционированию системы межведомственного взаимодействия по вопросам патриотического воспитания

	1.2
	Мероприятия

	1.2.1
	Функционирование координационного совета по патриотическому воспитанию
	Число заседаний
	4

4

4

4
4
	2016

2017

2018

2019
2020

	УКМС

	1.2.2
	Подписание соглашений о сотрудничестве в сфере патриотического воспитания между администрацией Рыбинского муниципального района, общественными организациями, воинскими формированиями и пр.
	Число соглашений
	6

7

7

7
7
	2016

2017

2018

2019
2020

	УКМС

	1.2.3
	Проведение конкурса проектов и программ по патриотическому воспитанию граждан Рыбинского муниципального района
	мероприятия
	1

1

1
1

1
	2016

2017

2018

2019
2020
	-

12,0

-
9,5
5,7
	24,0
12,0

	УКМС,
УО, АСП,

	1.2.4
	Поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений патриотической направленности, в т.ч. участие в областных соревнованиях, посвященных Дню Защитника Отечества; участие в спортивных соревнованиях молодежи сельских поселений Ярославской области «Сельские игры»
	мероприятия
	4

4

5
4
4
	2016

2017

2018

2019
2020
	10,6

12,0

17,0

9,5
5,7
	11,4

12,4
12,0

	УКМС, ДиМОО, СОНКО

	1.2.5
	Участие в семинарах, совещаниях, слетах, фестивалях и других областных и межрегиональных мероприятиях патриотической направленности
	мероприятия
	36

38

38

38
38
	2016

2017

2018

2019
2020
	13,3

17,0

21,0

13,5
8,1
	-

-

8,0

	УКМС,
УО, ДиМОО, СОНКО

	1.2.6
	Проведение муниципальных этапов Всероссийских мероприятий патриотической направленности, в том числе «Безопасное колесо» и др.
	мероприятия
	3

5

5

5
5
	2016

2017

2018

2019
2020
	30,0

30,0

30,0

23,8
14,3

	УКМС,
УО,ВК, ДиМОО

	1.2.7
	Проведение  выставок, смотров, сборов, слетов, конкурсов, в том числе конкурса  на лучшую подготовку граждан Рыбинского муниципального района к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу

	мероприятия
	4

6

7
6
6
	2016

2017

2018

2019
2020
	83,6

67,5

67,5

52,1
34,5
	-

44,5
21,5

	УКМС, УО, ВК, АСП, СОНКО

	1.2.8
	Проведение семинара «Организация патриотического воспитания на территории сельского поселения»
	мероприятия
	1

-

	2016

2017

2018

2019
2020
	15,0

-

	УКМС,
УО, АСП

	1.2.9
	Участие в межмуниципальной военно-патриотической конференции «Боевая слава России»
	мероприятия
	-

1

1

1
1
	2016

2017

2018

2019

2020
	-

5,0

-
5,0
-

	УКМС,
УО, ДиМОО, СОНКО

	1.2.10
	Освещение в СМИ и в интернет-ресурсах  вопросов (проблем)  гражданско-патриотического воспитания
	публикации
	16

60

65
70

75
	2016

2017

2018

2019

2020

	УКМС,
УО, ДиМОО, СОНКО

	Всего по задаче 1

	2016

2017

2018

2019

2020
	178,8

143,5

135,5

113,4
68,3
	35,4

56,9
53,5

	2
	Задача 2     Проведение мероприятий по внедрению в деятельность субъектов патриотического воспитания современных форм, методов и средств воспитательной работы

	2.1
	Мероприятия

	2.1.1
	Реализация проектов патриотической направленности,  в том числе «Мы-Ушаковцы», детско-семейного проекта  «Край, в котором я живу»  и др.
	мероприятия
	3

3

4
3

3
	2016

2017

2018

2019
2020
	12,0

16,0

8,0

12,8
7,7
	16,5

73,9

	УКМС,
УО

	2.1.2
	Проведение муниципальных фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, праздников в том числе фестиваля «Парад музеев»
	мероприятия
	3

3

4
3
3
	2016

2017

2018

2019
2020
	7,6

10,0

4,0

8,0

4,8
	96,3

15,0
20,0

	УКМС,
УО, СОНКО

	2.1.3
	Проведение соревнований, сборов  патриотической направленности, в том числе  по лично-командному открытому Всероссийскому мотоциклетному кроссу, посвященному памяти В.П. Чкалова
	мероприятия
	3

3

3

3
3
	2016

2017

2018

2019
2020
	-

3,0

31,5
2,4
1,4

	УКМС, ВК, АСП, ДОСААФ СОНКО

	2.1.4
	Организация надлежащего содержания мемориальных объектов, памятников, мест воинских захоронений, проведение работ по их благоустройству
	мероприятия
	3

4

4

4
4
	2016

2017

2018

2019
2020
	0,5

1,0

1,0

1,0

1,0

	УКМС,
УО, АСП

	2.1.5
	Проведение мероприятий, посвящённых памятным датам  и событиям России
	мероприятия
	8

8

8

8
8
	2016

2017

2018

2019
2020
	1,3

5,0

7,5
4,0

2,4
	2,0

2,7

	УКМС, УО, СОНКО

	2.1.6
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение уровня электоральной активности молодёжи
	мероприятия
	2

2

2

-
	2016

2017

2018

2019
	-

1,0

2,0

-

	УКМС, УО

	2.1.7
	Организация и проведение мероприятий в рамках деятельности по противодействию идеологии экстремизма и терроризма

	мероприятия
	4

9

10
9
9
	2016

2017

2018

2019
2020
	4,3

10,0

12,0

9,0

6,0
	23,0

8,6
7,0

	УКМС, УО, СОНКО

	2.1.8
	Организация и проведение мероприятий по воспитанию  культуры   межнационального общения, изучению истории  и  традиций  народов  России

	мероприятия
	-

2

2

2
2
	2016

2017

2018

2019
2020
	-

10,0

3,0

7,8
4,4
	20,0

	УКМС, СОНКО

	2.1.9
	Издание буклетов, плакатов и прочей продукции  патриотической направленности
	количест-во
	3

9

9

9
9
	2016

2017

2018

2019
2020
	6,0

8,0

6,0

4,8
2,8

	УКМС

	Всего по задаче 2

	2016

2017

2018

2019
2020
	31,7

64,0

75,0
50,8
30,5
	121,3

42,8

120,9

	3
	Задача 3 Военно-патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, формирование у молодёжи положительной мотивации к прохождению военной службы

	3.1
	Мероприятия

	3.1.1
	Проведение молодежно – патриотических акций, в том числе «День призывника», Всероссийской акции «Я – гражданин России», Всероссийской молодежной акции, посвященной Дню России и др.
	количест-во
	5

5

6
5
5
	2016

2017

2018

2019
2020
	18,5

20,0

17,0

17,0

9,8
	3,0

3,0

3,0

	УКМС,
УО, ВК, АСП, СОНКО

	3.1.2
	Проведение спортивных соревнований, спартакиад  по допризывной подготовке, в том числе «Призывник России», соревнований по пулевой стрельбе и др.
	количест-во
	4

4

4

4
4
	2016

2017

2018

2019
2020
	8,0

9,0

9,0

6,0

4,0
	9,0

	УКМС,
УО, ВК, ДОСААФ

	3.1.3
	Проведение учебных сборов по военной подготовке допризывной молодежи
	количест-во
	1

1

1

1
1
	2016

2017

2018

2019
2020
	-

-

-

-

	УКМС,
УО, ВК

	Всего по задаче 3

	2016

2017

2018

2019
2020
	26,5

29,0

26,0

23,0
13,8
	12,0

3,0
3,0

	4
	Задача 4 Создание условий для увеличения численности граждан, успешно сдавших нормы ГТО

	4.1
	Мероприятия

	4.1.1
	Формирование нормативно-правовой  и  методической базы внедрения комплекса ГТО
	штук
	2

2

2

2

2
	2016

2017

2018

2019
2020
	1,5

2,0

1,0

0,7
0,5

	УКМС

	4.1.2
	Проведение мероприятий по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов и требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)"
	мероприятие
	2

2

3
3
3
	2016

2017

2018

2019
2020
	1,5

1,5

2,5

2,0
0,9

	УКМС,
УО,  АСП

	4.1.3
	Организация и проведение пропагандистской и информационной работы по привлечению населения к выполнению нормативов и требований комплекса ГТО
	выпуск
	6

6

8
8
8
	2016

2017

2018

2019
2020

	УКМС

	Всего по задаче 4

	2016

2017

2018

2019
2020
	3,0

3,5

3,5

2,7
1,4
	-

	ИТОГО по Подпрограмме

	2016

2017

2018

2019
2020
	240,0

240,0

240,0

190,0
114,0
	168,7

102,7
177,4

4. Список сокращений, используемых в Программе

	ВК
	– военный комиссариат по г. Рыбинску и Рыбинскому району;

	ДиМОО
	– детские и молодёжные общественные объединения;

	ДОСААФ
	– НОУ «Рыбинская автошкола Регионального отделения ДОСААФ

России Ярославской области»

	СОНКО
	- социально ориенти​рованные некоммерческие орга​низации Рыбинского

 муниципального района

	УКМС
	– Управление по культуре, молодёжи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района  и подведомственные организации;

	УО
	– Управление образования администрации Рыбинского

муниципального района и подведомственные организации.

Начальник Управления

по культуре, молодежи и спорту

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                     В.В. Пантелеев